
����

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  38  del  23.09.2010 Determinazione n. 312  del  24.09.2010 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento della fattura GE Healthcare con fondi Conto Capitale anno 
2002. 

L’anno duemiladieci, il giorno ventitre del mese di  settembre, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 
 
 
 
 
Premesso che questo Istituto: 
 
�� con Delibera del Direttore Generale n. 187 del 19/04/2007 ha provveduto ad aggiudicare, in favore della ditta G.E., 

una unità mammografica completa al costo complessivo di � 343.131,00 (IVA inclusa) da coprire con fondi di ricerca 
in conto capitale anni 1999-2002; 

 
�� con delibera n.450 del 11.12.2008 ha rettificato, tra l’altro,  la deliberazione n.187/2007 nel senso di quantificare i 

residui disponibili in conto capitale anno 2002 nella misura di � 259.930,01, imputando l’acquisizione dell’unità 
mammografica completa sui fondi 2002 e precisando che � 259.930,01 sono a carico della ricerca ed � 83.200,99 a 
carico dell’Istituto;  

 
Visto che la ditta interessata ha inviato regolare fattura, di cui alla seguente Tab.1, vistata dal    Ricercatore Responsabile 
per attestazione di regolare fornitura eseguita; 
 

Tab.1 
Ditta Estremi Fattura Importo 

GE Healthcare spa FA n. 67761 del 27/09/07 
 

� 343.131 ,60 
 

 
Considerata la carta contabile n. 146 del 13/08/2010, con cui il Tesoriere dell’Istituto ha attestato, con nota 
prot.n.10.310 AGRF del 2.9.2010, la ricezione di � 417.142,10 da parte del Ministero della Salute relativo al 
finanziamento in conto capitale 1999/2002, suddiviso alla voce sub1 nella misura di � 259.929,69 per il conto 
capitale 2002 e alla voce sub 2 nella misura di   157.212,41  conto capitale 1999;  
 

D E T E R M I N A 
 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

�� liquidare e pagare in favore della Ditta  GE Healthcare spa  n.1 fattura (Tab. 1) per un importo totale pari ad  � 
343.131,60 così suddiviso: � 259.930,01, a valere sui fondi in conto capitale  anno 2002 ed � 83.200,99 a carico 
dell’Istituto; 



�� precisare che la somma complessiva pari a � 417.142,10, relativa ai finanziamenti in conto capitale anni 199/2002, è 
stata accreditata a questo Istituto da parte del competente Ministero della Salute, giusta carta contabile n.146 del 
13/08/2010, suddiviso alla voce sub1 nella misura di � 259.929,69 per il conto capitale 2002 e alla voce sub 2 nella 
misura di   157.212,41  conto capitale 1999;  

�� trasmettere copia del presente provvedimento, corredato della fattura in originale, all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

�� pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento, Legge 241/1990 
f.to: Dr.ssa Maria Addante 

 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                        Il Direttore Scientifico  

           f.to: Dr.ssa Iris Mannarini      f.to: Dr. Angelo Paradiso 
_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  24.09.2010   al   in corso 
 
Bari,    24.09.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


